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Fecha de Celebración 1 de mayo de 2021 

Clase de la Prueba 1.15.1 

Organizador S.C. BALMASEDANA 

balmaciclista@hotmail.com 

ciclistabalmaseda.com 

Director de la Prueba IÑAKI OLAZABAL ORTIZ 

Oficina Permanente MENDIKO ETXEA 

PARKING DEL FRONTON 

48.800 BALMASEDA 

Inscripción Oficial Cadete y Junior 

1 de mayo de 08:00 a 09:00 horas 

Elite ySub 23: 

1 de mayo de 08:00 a 11:00 horas 

Reunión de Directores 

 

1 de mayo 9:00 h. 

videoconferencia (zoom) 

Lugar de la Salida y Llegada PASEO DE LA MAGDALENA  

Control de Firmas y presentación de equipos No hay 

Control temperatura PARKING DEL FRONTON 

Entrada al parking 

Presentación corredoras Línea de Salida Cadetes: 09:45 h 

Junior: 11:15 h 

Elite:15:45 h 

Protocolo Corte de Cinta 09:45 – 15:45 

Hora de Salida Cadete: 10:00 h 

Junior: 11:30 h 

Elites: 16:00 h 

Kilometraje Cadetes:     41,80 kms 

Juniors:      66,00 kms 

Master:      66,00 kms 

Elites/S23:  91,90 kms 

Cierre de Control 5 % 

Frecuencia Radio Vuelta 151700 Mhz 

 

Retransmisión prueba en Twitter #Balmasedakoemakumeensaria       

@balmasedanaSc 

#CopaEspañaFemCofidis21 

@rfeCiclismo 

ALOJAMIENTO EQUIPOS ENKARTUR 

Leire o Alicia: 946802976 

https://www.visitenkarterri.com 

info@visiteenkarterri.com 

Control Antidoping CLUB DE LOS JUBILADOS 

PASEO DE LA MAGDALENA 3 

48.800 BALMASEDA 

 
 

mailto:balmaciclista@hotmail.com
https://www.visitenkarterri.com/


  

DETALLES GENERALES                                                                Página 3 
 @rfeCiclismo          #CopaEspañaFemCofidis21        #Balmasedakoemakumeensaria              @balmasedanaSC 

OFICINA PERMANENTE 
 

 

MENDIKO ETXEA 

APERTURA: 08 horas 

CONFIRMACION DE INSCRIPCIONES:  

CADETE – JUNIOR - MASTER: Hasta las 9.00 h. del 1 de mayo 

ELITE - SUB 23: Hasta las 12:00 h. del 1 de mayo 

REUNION DE DIRECTORES: Videoconferencia (Zoom)) 

          Jueves 20:00 H. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO HAY 

 

 

 

 

 

LUGAR: Entrada al Parking del Frontón 

Hora: Al entrar al recinto cerrado 
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META: Paseo de la Magdalena 

LLAMADA: La Magdalena (200 m antes de la línea de Meta) 

SALIDA: Paseo La Magdalena 

PODIUM: En el parking del Frontón 

PARKING EQUIPOS: En el Frontón                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARKING EQUIPOS: SOLO VEHICULOS DE EQUIPO CON ACREDITACION 

 

 

 

EQUIPOS JUNIOR - CADETE 

Entrada desde las 8:00 h. 

Salida antes de las 14:00 h. 

 

 

 

EQUIPOS ELITE 

Entrada desde las 14:00 h. 

Salida antes de las 19:00 h. 
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   LUGAR: Plaza Frontón                   

   Hora: 10 min. al acabar la  

                 carrera Junior - Master y al 

                 acabar la carrera Elite - Sub 23 

 

 

Deberán presentarse a podium: 
PRUEBA: 

Las 3 primeras corredoras de la categoría Cadete 
Equipo ganador categoría Cadete 
 
Las 3 primeras corredoras de las categorías Master 
Equipo ganador categoría Master 
 
Las 3 primeras corredoras de la categoría Junior 
Equipo ganador categoría Junior 
 
Las 3 primeras corredoras de la categoría Elite 
Equipo ganador categoría Elite 

    
    COPA ESPAÑA 

Las lideres de la Copa España: Cadete, Junior, Master, Sub23 y Elite 
 

 

 

 

HOSPITAL DE CRUCES    Pl. de Cruces, S/N  
BARAKALDO (BIZKAIA) 

946006000 

AMBULATORIO DE BALMASEDA AVDA. ENCARTACIONES 

BALMASEDA (BIZKAIA) 
 
 
 

PRESIDENTE JOKIN BILBAO MAZAGA COLEGIO VASCO 

ADJUNTO 1 ARITZ GOIRIENA ALTONAGA COLEGIO VASCO 

ADJUNTO 2 ANDER GONZALEZ MORO  COLEGIO VASCO 

LLEGADA/CRONO RUBEN GALLO GUTIERREZ COLEGIO VASCO 

COMISARIO 1 ARITZ VILLANUEVA BORREGO  COLEGIO VASCO 

COMISARIO 2 JORGE RODRIGUEZ SAN JOSE COLEGIO VASCO 

PASO POR LA HERRERA: Solo un carril, circulación de las ciclistas por la izquierda 
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PASO DESDE IBARRA A ZALLA: Bolardos de plástico delimitando carril, circulación de las 

ciclistas por la derecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASO SOPUERTA (El Carral): Rotonda al final bajada Abellaneda comienzo subida Beci giro a 

la izquierda , circulación de las ciclistas por la derecha deben hacer la rotonda 
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Punto de reunión: La MAGDALENA 

Llamada a corredoras: 09:45 h. 

Salida: PASEO LA MAGDALENA  

Actos protocolarios: 09:55 h 

Salida neutralizada: 10:00 h. 

Salida real: BI-636 (Bomberos 

 

 

 

                   

 PRUEBA CADETES  
KILOMETRAJE ITINERARIO / IBILBIDEA HORA / ORDUA 

TOTAL FALTAN PARCIAL   31 Km/h 33 Km/h 35 Km/h 

0,0 41,8 
 

Plaza San Severino SALIDA NEUTRALIZADA 

CADETES 

10:00 10:00 10:00 
0,0 41,8 0,0 PASO A NIVEL 10:00 10:00 10:00 

0,0 41,8 0,0 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 SALIDA REAL 10:00 10:00 10:00 

0,9 40,9 0,9 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 10:01 10:01 10:01 

4,4 37,4 3,5 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 10:08 10:07 10:07 

6,0 35,8 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 10:11 10:10 10:10 

9,6 32,2 3,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 10:18 10:16 10:16 

10,8 31,0 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 10:20 10:19 10:18 

13,6 28,2 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 10:25 10:24 10:22 

13,7 28,1 0,1 PASO A NIVEL 10:25 10:24 10:22 

14,4 27,4 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 10:27 10:25 10:24 

15,2 26,6 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 10:28 10:26 10:25 

18,5 23,3 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 10:34 10:32 10:30 

21,1 20,7 2,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 10:39 10:37 10:35 

23,7 18,1 2,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 10:44 10:41 10:39 

24,9 16,9 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 10:46 10:43 10:41 

27,7 14,1 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 10:51 10:48 10:46 

27,8 14,0 0,1 PASO A NIVEL 10:52 10:49 10:46 

28,5 13,3 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 10:53 10:50 10:47 

29,3 12,5 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 10:54 10:51 10:48 

32,6 9,2 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 11:01 10:57 10:54 

34,2 7,6 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 11:04 11:00 10:57 

37,8 4,0 3,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 11:10 11:06 11:03 

38,7 3,1 0,9 Malabrigo Cruce izq por BI-3602 11:12 11:08 11:04 

39,0 2,8 0,3 Malabrigo Cruce izq por N-630 11:13 11:08 11:05 

41,8 0,0 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) META 11:18 11:13 11:09 
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BALMASEDA 

OTXARAN OTXARAN OTXARAN 
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Punto de reunión: LA MAGDALENA 

Llamada a corredoras: 11:15 h. 

Salida: PASEO LA MAGDALENA 

Salida neutralizada: 11:30 h. 

Salida real: BI-636 (Bomberos 

 

 

 PRUEBA JUNIOR-MASTER  
KILOMETRAJE ITINERARIO / IBILBIDEA HORA / ORDUA 

TOTAL FALTAN PARCIAL   34 Km/h 36 Km/h 38 Km/h 

0,0 66,0 
 

Plaza San Severino SALIDA NEUTRALIZADA 11:30 11:30 11:30 
0,0 66,0 0,0 PASO A NIVEL 11:30 11:30 11:30 

0,0 66,0 0,0 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 SALIDA REAL 11:30 11:30 11:30 

0,9 65,1 0,9 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 11:31 11:31 11:31 

4,4 61,6 3,5 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 11:37 11:37 11:36 

6,0 60,0 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 11:40 11:40 11:39 

9,6 56,4 3,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 11:46 11:46 11:45 

10,8 55,2 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 11:49 11:48 11:47 

13,6 52,4 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 11:54 11:52 11:51 

13,7 52,3 0,1 PASO A NIVEL 11:54 11:52 11:51 

14,4 51,6 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 11:55 11:54 11:52 

15,2 50,8 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 11:56 11:55 11:54 

18,5 47,5 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 12:02 12:00 11:59 

21,1 44,9 2,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 12:07 12:05 12:03 

23,7 42,3 2,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 12:11 12:09 12:07 

24,9 41,1 2,6 Malabrigo Cruce izq por N-630 12:13 12:11 12:09 

27,7 38,3 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 12:18 12:16 12:13 

27,8 38,2 0,1 PASO A NIVEL 12:19 12:16 12:13 

28,5 37,5 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 12:20 12:17 12:15 

29,3 36,7 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 12:21 12:18 12:16 

32,6 33,4 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 12:27 12:24 12:21 

34,2 31,8 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 12:30 12:27 12:24 

37,8 28,2 3,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 12:36 12:33 12:29 

39,0 27,0 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 12:38 12:35 12:31 

41,8 24,2 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 12:43 12:39 12:36 

41,9 24,1 0,1 PASO A NIVEL 12:43 12:39 12:36 

42,6 23,4 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 12:45 12:41 12:37 

43,4 22,6 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 12:46 12:42 12:38 

46,7 19,3 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 12:52 12:47 12:43 

48,3 17,7 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 12:55 12:50 12:46 

51,9 14,1 3,6 Otxaran Cruce dcha por BI-2701 13:01 12:56 12:51 

53,5 12,5 1,6 ALTO DE ABELLANEDA 13:04 12:59 

  

12:54 
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56,0 10,0 2,5 SOPUERTA (EL CARRAL) Rotonda izq. Por BI-3611 13:08 13:03 12:58 

59,8 6,2 3,8 ALTO BECI 13:15 13:09 13:04 

60,9 5,1 1,1 LA HERBOSA Cruce dcha por N-630 13:17 13:11 13:06 

66,0 0,0 5,1 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) META 13:26 13:20 13:14 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

PRIMER CIRCUITO: 3 VUELTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
BALMASEDA 

OTXARAN OTXARAN OTXARAN 

ABELLANEDA BECI 



  

PRUEBA JUNIOR - MASTER                               Página 11 
@rfeCiclismo          #CopaEspañaFemCofidis21        #Balmasedakoemakumeensaria              @balmasedanaSC 

 

SEGUNDO CIRCUITO: 1 VUELTA 

 

 

Distancia: 1,7 Km 

Desnivel:94 m. 

Altitud: 261 m 

Porcentaje medio: 5.53% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.altimetrias.com 

ALTO DE ABELLANEDA 
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Distancia: 1,7 Km 

Desnivel:94 m. 

Altitud: 261 m 

Porcentaje medio: 5.53% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Casi la totalidad de los últimos 3 kms 

coincide con las vueltas previas. 

Estos comienzan al finalizar la bajada 

de La Herbosa, tras ello nos 

encontramos con una larga recta, en 

ligera subida, donde están situados los 

2 kms a Meta. 

Una curva a derecha nos lleva a un 

par de toboganes con curva y contra 

curva. Tras estos tenemos una fuerte 

bajada donde está situado el último 

km, este comienza con un 

pronunciada curva a derecha después 

de otra ligera curva a izquierda nos 

situamos en la recta de meta cuya 

longitud es de 500 m.   

 

www.altimetrias.com 

ALTO DE BECI 
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Punto de reunión: LA MAGDALENA 

Llamada a corredoras: 15:45 h. 

Salida: PASEO LA MAGDALENA 

Actos protocolarios: 15:55 h 

Salida neutralizada: 16:00 h. 

Salida real: BI-636 (Bomberos 

 

 

 

 PRUEBA ELITE SUB23  

KILOMETRAJE ITINERARIO / IBILBIDEA HORA / ORDUA 
TOTAL FALTAN PARCIAL   34 Km/h 36 Km/h 38 Km/h 

0,0 91,9 
 

Plaza San Severino SALIDA NEUTRALIZADA 16:00 16:00 16:00 

0,0 91,9 0,0 PASO A NIVEL 16:00 16:00 16:00 

0,0 91,9 0,0 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 SALIDA REAL 16:00 16:00 16:00 

0,9 91,0 0,9 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 16:01 16:01 16:01 

4,4 87,5 3,5 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 16:07 16:07 16:06 

6,0 85,9 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 16:10 16:10 16:09 

9,6 82,3 3,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 16:16 16:16 16:15 

10,8 81,1 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 16:19 16:18 16:17 

13,6 78,3 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 16:24 16:22 16:21 

13,7 78,2 0,1 PASO A NIVEL 16:24 16:22 16:21 

14,4 77,5 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 16:25 16:24 16:22 

15,2 76,7 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 16:26 16:25 16:24 

18,5 73,4 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 16:32 16:30 16:29 

21,1 70,8 2,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 16:37 16:35 16:33 

23,7 68,2 2,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 16:41 16:39 16:37 

24,9 67,0 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 16:43 16:41 16:39 

27,7 64,2 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 16:48 16:46 16:43 

27,8 64,1 0,1 PASO A NIVEL 16:49 16:46 16:43 

28,5 63,4 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 16:50 16:47 16:45 

29,3 62,6 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 16:51 16:48 16:46 

32,6 59,3 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 16:57 16:54 16:51 

34,2 57,7 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 17:00 16:57 16:54 

37,8 54,1 3,6 Otxaran Cruce recto por BI-3602 17:06 17:03 16:59 

39,0 52,9 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 17:08 17:05 17:01 

41,8 50,1 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 17:13 17:09 17:06 

41,9 50,0 0,1 PASO A NIVEL 17:13 17:09 17:06 

42,6 49,3 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 17:15 17:11 17:07 

43,4 48,5 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 17:16 17:12 17:08 

46,7 45,2 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 17:22 17:17 17:13 

48,3 43,6 1,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 17:25 17:20 17:16 

51,9 40,0 3,6 

  

Otxaran Cruce recto por BI-3602  17:31 17:26 17:21  
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53,1 38,8 1,2 Malabrigo Cruce izq por N-630 17:33 17:28 17:23 

55,9 36,0 2,8 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) 17:38 17:33 17:28 

56,0 35,9 0,1 PASO A NIVEL 17:38 17:33 17:28 

56,7 35,2 0,7 Bomberos (direcciòn Bilbao) por BI-636 17:40 17:34 17:29 

57,5 34,4 0,8 La Herrrera Cruce dcha por BI-3651 17:41 17:35 17:30 

60,8 31,1 3,3 Ibarra Cruce izq. por BI-3636 17:47 17:41 17:36 

63,4 28,5 2,6 Zalla Cruce izq. Por BI-3602 17:51 17:45 17:40 

66,0 25,9 2,6 Otxaran Cruce dcha por BI-2701 17:56 17:50 17:44 

67,6 24,3 1,6 ALTO DE ABELLANEDA 17:59 17:52 17:46 

70,1 21,8 2,5 SOPUERTA (EL CARRAL) Rotonda izq. Por BI-3611 18:03 17:56 17:50 

73,9 18,0 3,8 ALTO DE BECI 18:10 18:03 17:56 

75,0 16,9 1,1 LA HERBOSA Cruce dcha por N-630 18:12 18:05 17:58 

77,1 14,8 2,1 Malabrigo Cruce izq por BI-3602 18:16 18:08 18:01 

78,0 13,9 0,9 Otxaran Cruce izq por BI-2701 18:17 18:10 18:03 

79,6 12,3 1,6 ALTO DE ABELLANEDA 18:20 18:12 18:05 

82,0 9,9 2,4 SOPUERTA (EL CARRAL) Rotonda izq. Por BI-3611 18:24 18:16 18:09 

85,8 6,1 3,8 ALTO DE BECI 18:31 18:23 18:15 

86,9 5,0 1,1 LA HERBOSA Cruce dcha por N-630 18:33 18:24 18:17 

91,9 0,0 5,0 BALMASEDA (Paseo la Magadalena) META 18:42 18:33 18:25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTXARAN OTXARAN OTXARAN OTXARAN ABELLANEDA 

ABELLANEDA 

BECI BECI 
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PRIMER CIRCUITO: 4 VUELTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO CIRCUITO: 1 VUELTA 

 

BALMASEDA 
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REGLAMENTO DE CARRERA 

 

Entidad: 

SOCIEDAD CICLISTA BALMASEDANA 

Licencia R.F.E.C. nº: BI-15 

Domicilio Social: Plaza San Juan s/n  

Teléfono: 946801789 

Fax: 946801789 

E-mail: balmaciclista@ hotmail.com 
Denominación de la prueba: 

XIX BALMASEDAKO EMAKUMEEN SARIA  

Categoría: Feminas 

Clase:1.15.1  

Fecha de celebración: 1 mayo 2021 

 

La prueba discurrirá entre las poblaciones y con el 

kilometraje que a continuación se detalla: 

Día: 1 mayo   BALMASEDA a BALMASEDA   91.8 

kms 

 

CORREDORES y EQUIPOS 

Nº de corredores por equipo: no hay limitación  

Categoría equipos: FEMINAS Cadete, Junior Master y 

Elite 

 Nº de técnicos por equipo: 1 

 Nº de coches seguidores: 1 
 

CLASIFICACIONES 

Trofeos: 

 Individual de la prueba de las categorías Cadetes,    

Junior, Master y Elites 

 Primera corredora Sub23 

 Primer equipo de cada categoria 

 

INSCRIPCIONES y REUNIONES 

CONTROL DE FIRMAS 

Inscripción oficial: Whatsapp 

Fecha:  1 mayo   Hora: 8:00 a 9:15 

Reunión Directores deportivos: Videoconferencia 

(zoom, whatsapp..) 

Fecha: 1 mayo  Hora: 9:00 

Jurado técnico: MENDIKO ETXEA (Frontón) 

Fecha: 1 mayo  Hora: 08:00 
 Control de Firmas: No Hay 

 

ARTICULO 1. ORGANIZACIÓN 

La prueba XIX BALMASEDAKO EMAKUMEEN 

SARIA organizada por SOCIEDAD CICLISTA 

BALMASEDANA , con domicilio en PLAZA DEL SAN 

JUAN s/n, se disputará el 1/MAYO/2021 de acuerdo a 

los reglamentos de la Unión Ciclista Internacional, 

RFEC y a las siguientes disposiciones particulares 

aprobadas y autorizadas por la Real Federación 

Española de Ciclismo. 

 

ARTICULO 2. TIPO DE PRUEBA  

La prueba, inscrita en el calendario RFEC, está 

reservada a FEMINAS   

 

La prueba está clasificada en la clase 1.15.1 y conforme 
a al reglamento RFEC, atribuye puntos del Ranking 

RFEC a los 25 primeros clasificados.  

 

 

 

ARTICULO 3. PARTICIPACION 

La prueba está abierta a FEMINAS: Cadetes, Junior 

Master y Elites 

ARTICULO 4. PERMANENTE 

La permanente de Salida se abre el 1/MAYO/2021 a las 

08:00 horas en: BALMASEDA 

La confirmación de participantes y la distribución de 
dorsales por los responsables de los equipos se realizará 

desde las 08:00 hasta las 09:15 en la oficina permanente 

el día 1/MAYO/2021 por Whatsapp 

 

La reunión de directores deportivos, organizada de 

acuerdo al artículo 1.2.087 del reglamento UCI, en 

presencia de los Miembros del Colegio de Comisarios, se 

celebrará por videoconferencia (zoom, whassap...) 9: 00 

horas para todas las categorias 

    

La permanente de Llegada estará fijada el 

01/MAYO/2021 desde las 18:30 horas en BALMASEDA 

 

ARTICULO 5. RECORRIDO 

SE ADJUNTA RUTOMETRO. 

 

ARTICULO 6. RADIO VUELTA 
La información de carrera se emite en la frecuencia: 

151700 Mhz.  

 

ARTICULO 7. ASISTENCIA TECNICA NEUTRA 

El servicio de asistencia técnica neutra será realizado 

por S.C.BALMASEDANA  

 

El servicio estará asegurado por 2 vehículos de 

asistencia neutra suficientemente equipados y el coche 

escoba 

 

ARTICULO 8. CIERRE DE CONTROL 

Todo corredor que llegue con un retraso que sobrepase 

el 5% del tiempo del vencedor no será clasificado, 

conforme al artículo 2.3.039 del reglamento UCI. 

 

ARTICULO 9. CLASIFICACIONES 
General Individual 

Quedará establecida en virtud del orden de llegada en la 

línea de meta.  

 

La clasificación en la llegada servirá para desempatar a 

los corredores ex aequo en las clasificaciones 

secundarias.     

 

Clasificación por Equipos 

Se obtendrá mediante la suma de los tres mejores 

tiempos individuales de cada equipo. En caso de empate, 

se resolverá por la suma de las plazas obtenidas por sus 

tres primeros corredores. 

De persistir el empate, los equipos serán desempatados 

por la clasificación de su mejor corredor en la llegada.   

 

Gran Premio de la Montaña  
Los altos puntuables para el GP de la Montaña son los 

siguientes: 



  

REGLAMENTO                                                                                            Página 17 
@refCiclismo              #CopaEspañaFemCofidis21          #Balmasedakoemakumeensaria         @balmasedanaSC 

 

La clasificación del GP de la Montaña se obtendrá 

mediante la suma de los puntos obtenidos por cada 

corredor en los altos puntuables, siendo mejor 

clasificado el que más puntos haya conseguido. En caso 

de empate, se resolverá a favor del corredor mejor 

clasificado en la General Individual por Tiempos. 

 

PUNTUACIONES: 

Puesto     2ª Categoría   3ª Categoría 
1º    6 puntos    3 puntos 

2º    4 puntos    2 puntos 

3º    3 puntos    1 puntos 

4º    1 puntos 

 

General de Metas Volantes 

Las Metas Volantes están situadas en Balmaseda 2,3,4 

paso. 

 

General de Metas Volantes / Sprints Especiales 

Se obtendrá mediante la suma de los puntos conseguidos 

por cada corredor en los lugares señalados, siendo 

mejor clasificado el que más puntos haya obtenido. En 

caso de empate, se resolverá a favor del mejor 

clasificado en la General Individual por Tiempos. 

 

Puntuación de los lugares señalados: 
Puesto  Puntos 

1º  3 puntos 

2º  2 puntos 

3º  1 punto 

 

ARTICULO 10. PREMIOS  

Se atribuyen los siguientes premios: 

 

    ELITE     JUNIOR 

1º      100 euros     100 euros 

2º    75 euros    75 euros  

3º    62 euros    60 euros  

4º    50 euros    50 euros 

5º    42 euros    40 euros  

TOTAL   329 euros    325 euros 

 

